

Søren Spedsbjerg A/S
Tradsborgvej 34, 6731 Tjæreborg

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 20 12 24 39

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2021.


Søren Spedsbjerg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Spedsbjerg A/S Tradsborgvej 34 6731 Tjæreborg
	CVR-nr.: 20 12 24 39 Stiftet: 25. juni 1997 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Bestyrelse	Karina Knudsen Christensen, Tradsborgvej 34, 6731 Tjæreborg Inga Spedsbjerg, Storegade 314, 6705 Esbjerg Ø Søren Spedsbjerg, Tradsborgvej 34, 6731 Tjæreborg
Direktion	Søren Spedsbjerg, Tradsborgvej 34, 6731 Tjæreborg
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelser	Sydbank A/S, Kongensgade 62, 6700 Esbjerg Jyske Bank, Torvet 21, 6700 Esbjerg Skjern Bank, Kongensgade, Esbjerg
Associeret virksomhed	Frøstrup Østre, ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive vognmands- og grusgravningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.491.292 mod 1.847.444 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -513.864 mod 1.117.300 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.491.292	1.847.444
2 Personaleomkostninger	-1.027.629	-1.001.360
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-793.946	-832.617
Andre driftsomkostninger	-262.800	0
Driftsresultat	406.917	13.467
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-114.930	37.674
Andre finansielle indtægter	1.165.732	2.109.153
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.083.263	-810.470
Resultat før skat	-625.544	1.349.824
4 Skat af årets resultat	111.680	-232.524
Årets resultat	-513.864	1.117.300
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
Overføres til overført resultat	0	1.062.000
Disponeret fra overført resultat	-570.364	0
Disponeret i alt	-513.864	1.117.300

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.859.377	1.860.640
Produktionsanlæg og maskiner	4.496.228	4.415.896
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.953	59.768
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.411.558</u>	<u>6.336.304</u>
Kapitalandel i associeret virksomhed	6.970.566	7.385.496
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.374.875	6.418.275
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.345.441</u>	<u>13.803.771</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.756.999</u>	<u>20.140.075</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	572.084	714.584
Varebeholdninger i alt	<u>572.084</u>	<u>714.584</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.012.383	1.469.823
Tilgodehavende selskabsskat	89.069	97.409
Andre tilgodehavender	29.771	23.846
Periodeafgrænsningsposter	27.330	26.819
Tilgodehavender i alt	<u>2.158.553</u>	<u>1.617.897</u>
Likvide beholdninger	<u>8.733.004</u>	<u>6.202.282</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.463.641</u>	<u>8.534.763</u>
Aktiver i alt	<u>28.220.640</u>	<u>28.674.838</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	26.150.727	26.721.091
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
	Egenkapital i alt	<u>26.707.227</u>	<u>27.276.391</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	216.500	334.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>216.500</u>	<u>334.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	15.928
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>15.928</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	261.233	208.712
	Anden gæld	1.034.417	838.544
	Periodeafgrænsningsposter	1.263	1.263
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.296.913</u>	<u>1.048.519</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.296.913</u>	<u>1.064.447</u>
	Passiver i alt	<u>28.220.640</u>	<u>28.674.838</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi ultimo	2.720.298	627.103
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	128.374	-41.335
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	973.054	947.182
Pensioner	47.581	47.109
Andre omkostninger til social sikring	6.994	7.069
	<u>1.027.629</u>	<u>1.001.360</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.083.263	810.470
	<u>2.083.263</u>	<u>810.470</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	4.598	5.676
Regulering af udskudt skat	-117.500	227.000
Regulering af tidligere års skat	1.222	-152
	<u>-111.680</u>	<u>232.524</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	26.721.091	25.659.091
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-570.364</u>	<u>1.062.000</u>
	<u>26.150.727</u>	<u>26.721.091</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	55.300	54.000
Udloddet udbytte	-55.300	-54.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>56.500</u>	<u>55.300</u>
	<u>56.500</u>	<u>55.300</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har stillet bankgaranti kr. 678.000 som sikkerhed for reetablering af grusarealer.		